
 

AM\1071574CS.doc  PE565.782v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

2.9.2015 A8-0216/55 

Pozměňovací návrh  55 
Sylvie Goddyn 
za skupinu ENF 

 

Zpráva A8-0216/2015 
Giulia Moi, Renate Sommer 
Klonování zvířat chovaných a rozmnožovaných pro hospodářské účely 

COM(2013)0892 – C7-0002/2014 – 2013/0433(COD) 

Návrh směrnice 
Čl. 2 odst. 1 písm. b a (nové) 
 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 ba) „potomky zvířecích klonů“: zvířata 
jiná než klonovaná zvířata, jejichž 
nejméně jeden potomen je klonované 
zvíře, a to na jakémkoli stupni jejich 
rodové linie; 

Or. fr 

Odůvodnění 

Pro účely otázek právní jistoty a zdravotní nezávadnosti je potomek definován jako přímý člen 

rodové linie, bez ohledu na počet generací. 



 

AM\1071574CS.doc  PE565.782v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

2.9.2015 A8-0216/56 

Pozměňovací návrh  56 
Sylvie Goddyn 
za skupinu ENF 

 

Zpráva A8-0216/2015 
Giulia Moi, Renate Sommer 
Klonování zvířat chovaných a rozmnožovaných pro hospodářské účely 

COM(2013)0892 – C7-0002/2014 – 2013/0433(COD) 

Návrh směrnice 
Článek 3 a (nový) 
 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Článek 3a 

 Ověřování dovozu 
 

 Produkty dovážené v souladu s článkem 
3a musí být možno spolehlivým způsobem 
zkontrolovat.    

 Pokud neexistují technické prostředky k 
provedení kontroly, která by nezávisle a 
spolehlivě potvrdila deklarovanou shodu 
produktů s příslušnými předpisy, je 
zakázán dovoz zvířat, zárodečných 
produktů nebo potravin živočišného 
původu, které jsou určeny k lidské 
spotřebě nebo ke krmení zvířat, ze zemí, v 
nichž je povoleno uvádět na trh 
klonovaná zvířata nebo produkty z nich. 

Or. fr 

Odůvodnění 

Prosté prohlášení o shodě osvědčující, že v rodové linii zvířete, z něhož jsou dané produkty, 

nedošlo ke klonování, nestačí k uklidnění obav občanů a ke splnění nezbytných formalit 

celního ověřování. Tomu uzpůsobená opatření tudíž umožňují zajistit, aby produkty, které se 

dostávají na trh Unie, byly ve shodě s jejími právními předpisy. 

 

 


